- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
клириков и сотрудников Тираспольско-Дубоссарской епархии
Русской Православной Церкви Московского Патриархата

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25), с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83
(САЗ 14-11), от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года
№ 155 (САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня
2015 года № 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36),
от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9
(САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года
№ 409 (САЗ 17-28), за вклад в сохранение и развитие духовно-нравственных традиций в Приднестровской Молдавской Республике, укрепление взаимодействия церкви и государства и в связи со 100-летием возрождения Патриаршества
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) медалью «За трудовую доблесть»:

	протоиерея Иоанна Семеновича Калмыка

	–
	секретаря Тираспольско-Дубоссарской епархии, настоятеля Преображенского собора
города Бендеры,

	архимандрита Василия
(Карпова Владимира Анатольевича)
	–
	настоятеля Покровского храма
города Тирасполь,

	архимандрита Венедикта
(Циркова Владимира Ивановича)
	–
	личного секретаря Архиепископа Тираспольского и Дубоссарского,

	архимандрита Фаддея (Чередниченко
Владимира Николаевича)
	–
	наместника мужского монастыря
в честь Пророка, Предтечи
и Крестителя Господня Иоанна урочища Калагур Рыбницкого района,

	Кирилюк Татьяну Николаевну
	–
	заведующего канцелярией епархиального управления Тираспольско-Дубоссарской епархии;

б) медалью «За отличие в труде»:

	протоиерея Иоанна Георгиевича Аксентия

	–
	настоятеля церкви вмч. Георгия Победоносца села Ташлык Григориопольского района,

	протоиерея Андрея Васильевича Данилеску

	–
	благочинного Слободзейского округа, настоятеля храма Архангела Михаила города Слободзея,

	протоиерея Анатолия Семеновича Калмыка

	–
	настоятеля храма св. блгв. кн. Александра Невского
города Бендеры,

	протоиерея Алексея Владимировича Тома
	–
	настоятеля церкви св. вмч. Димитрия Солунского села Суклея Слободзейского района,

	протоиерея Николая Васильевича Чепеля
	–
	клирика Покровского храма
города Тирасполь;

в) юбилейной медалью «25 лет
Приднестровской Молдавской Республике»:

	протоиерея Георгия
(Юрия) Романовича Лисовского
	–
	благочинного Дубоссарского округа, настоятеля собора Всех Святых
города Дубоссары,

	Дымченко Николая Викторовича
	–
	советника Архиепископа Тираспольского и Дубоссарского, заместителя председателя историко-архивного отдела епархии.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

           г. Тирасполь
      20 октября 2017 г.
                № 586